

P, Q மற்றும் R ஆகியோர் கூட்டாளிகள் அவர்கள் இலாப நட்டங்களை 2:2:1. அக்கூட்டாண்மை நிறுமம் 31.12.2007ல் நொடிப்புநிலை அடைந்தது. மேலும் அதன் இருப்புநிலைக் குறிப்பு அன்றைய தேதியில் வருமாறு.

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துகள்	ரூ.
கடனீந்தோர்	14,000	கையிருப்பு ரொக்கம்	2,000
முதல் :		இதர சொத்துகள்	38,000
A	10,000		
B	10,000		
C	6,000		
	<u>40,000</u>		<u>40,000</u>

சொத்துகள் சிறிது சிறிதாக ரொக்கமாக்கப்பட்டது. முதல் தவணையாக ரூ.10,000மும், இரண்டாம் தவணையாக ரூ.10,000மும் இறுதியாக ரூ.13,000மும் பெறப்பட்டது. ரொக்கம் எவ்வாறு பகிர்ந்தளிக்கப்படும் என்பதனை காண்பிக்க.

NOVEMBER 2017

62409/CPZ2A/
CPG2A/CPC2A

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

PART A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer any TEN questions.

1. Define departmental accounting.
துறைவாரி கணக்கியல் வரையறு.
2. Give the meaning of departmental transfer.
துறைகளுக்குள் மாற்றம் என்பதன் பொருள் தருக.
3. Give any two needs of departmental accounting.
துறைவாரி கணக்கியலின் தேவைகள் ஏதேனும் இரண்டினைத் தருக.
4. What is synthetic method?
செயற்கை முறை என்றால் என்ன?
5. Who is called as Hirer?
வாடகைதாரர் என அழைக்கப்படுபவர் யார்?
6. State the meaning of cash price.
ரொக்கவிலை என்பதன் பொருள் கூறுக.
7. What is partnership deed?
கூட்டாண்மை ஒப்பந்தம் என்றால் என்ன?
8. What is new profit sharing ratio?
புதிய இலாப பங்கு விகிதம் என்றால் என்ன?
9. What is revaluation account?
மறுமதிப்பீடு கணக்கு என்றால் என்ன?
10. Mention any two modes of dissolution of firm.
நிறுவன கலைப்பின் ஏதேனும் இரண்டு வழிகளைக் குறிப்பிடுக.

11. What is Partial repossession?
பகுதி மீட்டெடுப்பு என்றால் என்ன?

12. Define Partnership.
கூட்டாண்மை வரையறு.

PART B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer any FIVE questions.

13. Fancy clothes limited opened a branch on 1st January, 2008 at Delhi. The figures given below are for the year 2008.

	Rs.
Goods sent to Branch	25,000
Cash sales	10,000
Credit sales	18,000
Cash received from debtors	16,000
Discount allowed to them	300
Cash sent to Branch for expenses	3,500
Stock on 31 st December 2008	4,000

Prepare Branch Account.

பேன்ஸி கிளாட் லிமிடெட் தனது கிளை ஒன்றினை 1.1.2008ல் டெல்லியில் துவங்கியது. 2008ம் ஆண்டுக்குரிய தொகை விபரங்கள் கீழே அளிக்கப்பட்டுள்ளது.

	ரூ.
கிளைக்கு அனுப்பிய சரக்கு	25,000
ரொக்க விற்பனை	10,000
கடன் விற்பனை	18,000
கடனாளிகளிடம் பெற்ற ரொக்கம்	16,000
அவர்களுக்கு அளித்த தள்ளுபடி	300
செலவுகளுக்காக கிளைக்கு அனுப்பிய ரொக்கம்	3,500
31 டிசம்பர் 2008ன் தேதிய சரக்கிருப்பு	4,000

கிளை கணக்கினை தயார் செய்க.

2

62409/CPZ2A/
CPG2A/CPC2A

A, B மற்றும் C ஆகியோர் வணிகம் ஒன்றினை மேற்கொண்டு இலாப நட்டத்தினை 3:2:1 எனும் விகிதத்தில் பகிர்ந்து வருகின்றனர் அந்நிறுமத்தின் 31.12.2003ந் தேதிய இருப்புநிலைக் குறிப்பு பின்வருமாறு.

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துகள்	ரூ.
கடனீந்தோர்	13,590	ரொக்கம்	5,900
முதல் :		கடனாளிகள்	8,000
A	15,000	சரக்கிருப்பு	11,690
B	10,000	கட்டிடம்	23,000
C	10,000		
	<u>48,590</u>		<u>48,590</u>

மேற்காணும் தேதியில் 'B' பின்வரும் நிபந்தனைக்குட்பட்டு ஓய்வு பெறுகிறார்.

(அ) கட்டிட மதிப்பு ரூ.7,000 அதிகரித்துள்ளது.

(ஆ) கடனாளிகள் மீது 5% வாராக்கடன் ஒதுக்கு உருவாக்குக.

(இ) நிறுமத்தின் நற்பெயர் ரூ.9,000 என மதிப்பிடப்பட்டது.

(ஈ) 'B'க்கு உடனடியாக ரூ.5,000மும் மீத தொகையினை கடனாக இருப்பில் வைத்துக் கொண்டு ஆண்டுக்கு 6% வட்டி வழங்கப்பட வேண்டும்.

நிறும ஏடுகளில் தோன்றும் பேரேட்டு கணக்குகளையும் மற்றும் 'B'யின் ஓய்விற்குப் பிறகு உள்ள இருப்புநிலைக் குறிப்பினையும் தயார் செய்க.

24. P, Q and R were partners sharing profits and losses in the ratio of 2:2:1. The partnership was dissolved on December 31, 2007, and their balance sheet on that date was as follows :

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Creditors	14,000	Cash in hand	2,000
Capital :		Other assets	38,000
A	10,000		
B	10,000		
C	6,000		
	<u>40,000</u>		<u>40,000</u>

The assets were realized gradually : Rs. 10,000 was received in the first instalment, Rs. 10,000 the second time and Rs. 13,000 finally. Show how the cash was distributed.

7

62409/CPZ2A/
CPG2A/CPC2A

மோகன் என்பவர் 1.10.2002ல் இயந்திரம் ஒன்றினை வாடகை கொள்முதல் முறையில் வாங்கினார். அதன் ரொக்க விலை ரூ.20,000. அதன் செலுத்துதல் உடனடி தொகையாக ரூ.5,000மும் மற்றும் ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு ரூ.4,000 வீதம் செலுத்த ஒப்புக்கொண்டார். இயந்திர தேய்மானம் ஆண்டுக்கு 15% வீதம் குறைந்து செல் முறையில் அனுமதிக்கப்பட்டது. மூன்றாம் ஆண்டுக்குரிய தவணை தொகையினை செலுத்த தவறியதனால் விற்பனையாளர் இயந்திரத்தினை எடுத்துக் கொண்டார். மேற்காணும் நடவடிக்கைகளை மோகன் ஏடுகளில் தோற்றுவிக்கவும். கணக்குகள் டிசம்பர் 31ல் முடிக்கப்படுகிறது எனக் கொள்க.

23. A, B and C were carrying on business in a firm sharing profits and losses in the ratio of 3:2:1 respectively. On 31st December 2003, the balance sheet of the firm stood as follows.

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Creditors	13,590	Cash	5,900
Capital:		Debtors	8,000
A	15,000	Stock	11,690
B	10,000	Buildings	23,000
C	10,000		
	<u>48,590</u>		<u>48,590</u>

B retired on the above date and following terms were agreed upon :

- Buildings be appreciated by Rs. 7,000.
- Provision for bad debts be made at 5% on debtors.
- Goodwill of the firm be valued at Rs. 9,000.
- Rs. 5,000 he paid to B immediately and the balance due to him be treated as the loan account carrying interest at 6% p.a.

Prepare ledger accounts in the books of the firm and show balance sheet after B's retirement.

14. Discuss the various features of independent branch.

சயாதீன கிளையின் பல்வேறு அம்சங்களை விவாதி.

15. There are two departments in a firm X and Y. Goods are transferred from Department X to Department Y at usual selling price. You are required to compute stock reserve on stocks of department Y a from the following data :

Gross profit ratio of department X – 25% on cost

Opening stock of department Y – Rs. 50,000

Closing stock of department Y – Rs. 75,000.

ஓர் நிறுவனத்தில் இரண்டு துறைகள் X மற்றும் Y உள்ளன. சரக்குகள் துறை X-லிருந்து துறைக்கு Y-க்கு சாதாரண விற்பனை விலையில் மாற்றம் செய்யப்படுகிறது. பின்வரும் தகவல்கள் மூலம் துறை Y-யின் சரக்கிருப்பு காப்பினைக் கணக்கிடுக.

துறை X-ன் மொத்த இலாப விகிதம் – அடக்கத்தின் மீது 25%.

துறை Y-யின் தொடக்க சரக்கிருப்பு ரூ. 50,000

துறை Y-யின் இறுதி சரக்கிருப்பு ரூ. 75,000.

16. What are the essential features of partnership?

கூட்டாண்மையின் முக்கியமான சிறப்பியல்புகள் யாது?

17. X, Y and Z are partners sharing profits and losses in the ratio of 4:3:2 respectively. Y retires, selling his share of profit to X and Y for Rs. 72,000, Rs. 18,000 being paid by X and Rs. 54,000 being paid by Z. The profit of the firm after Y's retirement is Rs. 3,24,000. Distribute the above profit between X and Z.

X, Y மற்றும் Z ஆகியோர் கூட்டாளிகள் அவர்கள் இலாப நட்டங்களை 4:3:2 எனும் விகிதத்தில் பகிர்ந்து வருகின்றனர். Y என்பவர் ஓய்வு பெறுகிறார். அவர் தனது லாபத்தினை X மற்றும் Y ஆகியோருக்கு ரூ.72,000 என விற்பனை செய்கிறார். இதில் X அளிக்க வேண்டியது ரூ.18,000 மற்றும் Z அளிக்க வேண்டியது ரூ.54,000 ஆகும். Y-யின் ஓய்விற்கு பிறகு உள்ள நிறுவனத்தின் லாபம் ரூ.3,24,000. மேற்காணும் இலாபத்தினை X மற்றும் Z-க்கு பகிர்ந்தளிக்கவும்.

18. Describe the different modes in which a partnership firm may be dissolved.

கூட்டாண்மை நிறுவனம் கலைப்பிற்கு உட்படுத்தப்படும் பல்வேறு வழிகளை விவரிக்க.

19. X, Y and Z who are equal partners decided to dissolve their firm. The following is their balance sheet after the sale of the assets.

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
X's Capital	1,800	Cash	1,500
Y's Capital	1,200	Z's Capital	600
		Realizations	900
	<u>3,000</u>		<u>3,000</u>

Z become insolvent and could not pay anything to the firm. Prepare the necessary ledger accounts to close the books of the firm. There was no agreement among the partners.

X, Y மற்றும் Z ஆகியோர் சரிசம் கூட்டாளிகள் அவர்கள் நிறுமத்தின் கணக்கினை கலைக்க முடிவு செய்தனர். பின்வரும் இருப்புநிலை சொத்துக்கள் ரொக்கமாக்கப்பட்டது.

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துகள்	ரூ.
X முதல்	1,800	ரொக்கம்	1,500
Y முதல்	1,200	Z முதல்	600
		ரொக்கமாக்கப்பட்டது	900
	<u>3,000</u>		<u>3,000</u>

Z என்பவர் நொடிப்பு நிலையினை அடைந்ததால் அவரால் நிறுமத்திற்கு ஏதும் அளிக்க இயலவில்லை. நிறுமத்தின் ஏடுகளில் தோன்றும் தேவையான பேரேட்டு கணக்குகளை தயார் செய்க. கூட்டாளிகளுக்கு இடையே எந்த விதமான ஒப்பந்தமும் இல்லை.

PART C — (3 × 10 = 30 marks)

Answer any THREE questions.

20. Bombay soap mills limited opened a branch at Bombay at 1st January 2005. From the following particulars, prepare the necessary accounts for 2005 and 2006 in the books of the Head Office.

	2005	2006
	Rs.	Rs.
Goods sent to branch	20,000	50,000
Cheque sent to branch for		
Rent	2,000	2,000
Salaries	2,500	2,550

4

62409/CPZ2A/
CPG2A/CPC2A

	2005	2006
	Rs.	Rs.
Other expenses	1,000	1,250
Cash received from branch	30,000	67,500
Stock at 31 st December	4,000	12,500
Petty cash on hand 31 st December	75	125

பாம்பே சோப் மிக்ஸ் லிமிடெட் தனது கிளை ஒன்றினை 1.1.2005ல் மும்பையில் துவக்கியது. பின்வரும் விபரங்களைக் கொண்டு தலைமையக ஏடுகளில் தோன்றும் 2005 மற்றும் 2006ம் ஆண்டுக்குரிய தேவையான கணக்குகளை தயார் செய்க.

	2005	2006
	ரூ.	ரூ.
கிளைக்கு அனுப்பிய சரக்கு	20,000	50,000
கிளைக்கு அனுப்பிய காசோலைகள் வருமாறு		
வாடகை	2,000	2,000
சம்பளம்	2,500	2,550
இதர செலவுகள்	1,000	1,250
கிளையிலிருந்து பெற்ற ரொக்கம்	30,000	67,500
31 டிசம்பர் அன்று சரக்கிருப்பு	4,000	12,500
31 டிசம்பர் அன்று சில்லறை ரொக்கம்	75	125

21. List out the advantages of departmental accounting.

துறைவாரி கணக்கியலின் நன்மைகளை பட்டியலிடுக.

22. Mohan purchase 1st October 2002, a machine on hire purchase system. The cash price was Rs. 20,000. Payment was to be made as to Rs. 5,000 down and Rs. 4,000 annually for five years. The machine was depreciated at 15% per annum on the diminishing value. The third annual instalment could not be paid and the vendor seized the machinery. Record the above transactions in the books of Mohan assuming accounts are closed on 31st December.

5

62409/CPZ2A/
CPG2A/CPC2A